[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«19» августа 2024 г.
	№ 342-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении муниципальной программы «Привлечение специалистов в Северо-Енисейский район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Северо-Енисейского района от 29.07.2013 № 364- п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Северо-Енисейского района, их формирования и реализации», распоряжением администрации Северо-Енисейского района от 30.07.2013 № 650- ос «Об утверждении перечня муниципальных программ Северо-Енисейского района», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 01.11.2021 № 385-п «Об утверждении муниципальной программы «Привлечение специалистов в Северо-Енисейский район» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 23.03.2022 № 113-п, от 14.04.2022 № 154-п, от 22.07.2022 № 331-п, от 19.09.2022 № 396-п, от 13.10.2022 № 436-п, от 02.11.2022 № 472-п, от 18.11.2022 № 504-п, от 06.12.2022 № 532-п, от 17.03.2023 № 104-п, от 03.05.2023 № 165-п, от 24.05.2023 № 195-п, от 14.06.2023 № 239-п, от 06.07.2023 № 273-п, от 18.08.2023 № 359-п, от 30.10.2023 № 448-п, от 03.11.2023 № 458-п, от 23.01.2024 № 9-п, от 06.03.2024 № 76-п,  от 19.06.2024 № 243-п) (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1) приложение № 1 к Паспорту муниципальной программы, именуемое «Перечень целевых показателей муниципальной программы Северо-Енисейского района, с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации муниципальной программы Северо-Енисейского района», изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) приложение № 1 к подпрограмме 1 «Создание условий для привлечения специалистов в учреждения социальной сферы и муниципальные предприятия Северо-Енисейского района» муниципальной программы, именуемое «Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 1» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
3) приложение № 2 к подпрограмме 1 «Создание условий для привлечения специалистов в учреждения социальной сферы и муниципальные предприятия Северо-Енисейского района» муниципальной программы, именуемое «Перечень мероприятий подпрограммы 1 с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
4) приложение № 4 к подпрограмме 1 «Создание условий для привлечения специалистов в учреждения социальной сферы и муниципальные предприятия Северо-Енисейского района» муниципальной программы, именуемое «Перечень должностей (профессий) специалистов для трудоустройства в учреждения социальной сферы и муниципальные предприятия Северо-Енисейского района» муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский вестник» и разместить на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 05.08.2024 года.
Глава Северо-Енисейского района

                   А.Н. Рябцев

Приложение 1

 к постановлению администрации Северо-Енисейского района

 от 19.08.2024 № 342-п
(Новая редакция приложения № 1 к Паспорту муниципальной программы

«Привлечение специалистов в Северо-Енисейский район» ,

утвержденной постановлением администрации

 Северо-Енисейского района от 01.11.2021 № 385-п)

Перечень целевых показателей муниципальной программы Северо-Енисейского района с указанием планируемых

к достижению значений в результате реализации муниципальной программы Северо-Енисейского района

	№ п/п
	Цели, целевые показатели
	Ед. изм.
	2021 год
	2022 год

	Годы реализации программы

	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	Годы до конца реализации программы в пятилетнем интервале

	2027 год
	2030 год

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель 1: привлечение специалистов в учреждения социальной сферы и муниципальные предприятия Северо-Енисейского района

	1.1.
	Количество приглашенных и трудоустроенных специалистов в учреждения социальной сферы и муниципальных предприятий, всего,
	чел.
	-
	18
	13
	13
	-
	-

	в том числе по отраслям:

Образование

	-
	9
	7
	7
	-
	-

	Культура

	-
	1
	3
	2
	-
	-

	Спорт

	-
	1
	0
	0
	-
	-

	Здравоохранение

	-
	7
	3
	3
	-
	-

	ЖКХ

	-
	-
	0
	1

	-

	1.2
	Удельный вес специалистов, получивших социальную поддержку приглашенным и трудоустроенным специалистам в учреждения социальной сферы и муниципальные предприятия Северо-Енисейского района, от общего количества специалистов, имеющих право на ее получение, всего,
	%
	-
	100
	100,0
	100,0
	-
	-

	в том числе, по отраслям:

 Образование

	-
	100
	100
	100
	-
	-

	 Культура

	-
	100
	100
	100
	-
	-

	 Спорт

	-
	100
	100
	0
	-
	-

	 Здравоохранение

	-
	100
	100
	100
	-
	-

	 ЖКХ

	-
	-
	100
	100
	-
	-

	Цель 2: Привлечение молодых специалистов в организации, учредителем или участником которых являются органы местного самоуправления Северо-Енисейского района, органы  администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица, КГБУЗ «Северо-Енисейская РБ»

	2.1.
	Количество молодых специалистов, трудоустроенных в организации, учредителем или участником которых являются органы местного самоуправления северо-Енисейского района, органы администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица, КГБУЗ «Северо-Енисейская РБ», всего

	2
	8
	6
	-

	в том числе после получения:

высшего образования
	чел.

	1
	4
	3
	-

	среднего профессионального образования
	чел.

	1
	4
	3
	-

	2.2.
	Удельный вес молодых специалистов, получивших социальную поддержку в виде единовременной выплаты молодым специалистам, трудоустроенным в  организации, учредителем или участником которых являются органы местного самоуправления Северо-Енисейского района, органы администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица, КГБУЗ «Северо-Енисейская РБ», от общего количества молодых специалистов, имеющих право на ее получение
	%

	100
	100
	100
	-

	2.3.
	Удельный вес молодых специалистов, получивших социальную поддержку в виде ежемесячной выплаты молодым специалистам, трудоустроенным в организации, учредителем или участником которых являются органы местного самоуправления Северо-Енисейского района, органы администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица, КГБУЗ «Северо-Енисейская РБ», от общего количества молодых специалистов, имеющих право на ее получение
	%

	100
	100
	100
	100

Приложение 2

 к постановлению администрации Северо-Енисейского района

 от 19.08.2024 № 342-п
(Новая редакция приложения № 1 к подпрограмме 1 «Создание

 условий для привлечения специалистов в учреждения

 социальной сферы и муниципальные предприятия

Северо-Енисейского района» муниципальной программы

«Привлечение специалистов  в Северо-Енисейский район»,

 утвержденной постановлением администрации

 Северо-Енисейского района от 01.11.2021 № 385-п)

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 1

	 № п/п
	Цель, показатели

результативности
	Единица

измерения
	Источник информации
	Годы реализации программы

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель подпрограммы: привлечение специалистов в учреждения социальной сферы и муниципальные предприятия Северо-Енисейского района и их трудоустройства в эти учреждения и предприятия

	Задача 1 подпрограммы 1: приглашение специалистов для трудоустройства в учреждения социальной сферы и муниципальные предприятия Северо-Енисейского района

	1
	Количество приглашенных и трудоустроенных специалистов в учреждения социальной сферы и муниципальные предприятия Северо-Енисейского района, всего
	Чел.
	Отчетная информация исполнителей подпрограммы
	13

	 в том числе по отраслям:

 Образование

	7

	Культура

	2

	Спорт

	0

	Здравоохранение

	3

	ЖКХ

	1

	Задача 2 подпрограммы 1: создание условий для приглашенных и трудоустроенных специалистов в учреждения социальной сферы и муниципальные предприятия Северо-Енисейского района

	2
	Удельный вес специалистов, получивших социальную поддержку приглашенным и трудоустроенным специалистам в учреждения социальной сферы и муниципальные предприятия Северо-Енисейского района, от общего количества специалистов, имеющих право на ее получение

 по отрасли:
	%.
	Расчетный показатель (кол-во приглашенных специалистов, получивших единовременную выплату, от общего количества приглашенных и трудоустроенных специалистов)

	Образование

	100

	Культура

	100

	Спорт

	0

	Здравоохранение

	100

	ЖКХ

	100

Приложение 3

к постановлению администрации

Северо-Енисейского района
от 19.08.2024 № 342-п
(новая редакция приложения № 2 к

подпрограмме 1«Создание условий

для привлечения специалистов

в учреждения социальной сферы и

муниципальные предприятия

Северо-Енисейского района»

муниципальной программы

«Привлечение специалистов

в Северо-Енисейский район», утвержденной

 постановлением администрации

Северо-Енисейского района от 01.11.2021 № 385-п)

Перечень мероприятий подпрограммы 1 с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№п/п
	Цели, задачи, мероприятия, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации программы, (руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель подпрограммы: привлечение специалистов в  учреждения социальной сферы и муниципальные предприятия Северо-Енисейского района

	2
	Задача 1 подпрограммы 1: приглашение специалистов для трудоустройства в учреждения социальной сферы и муниципальные предприятия Северо-Енисейского района

	3
	Мероприятие 1

Привлечение и трудоустройство специалистов в учреждения социальной сферы и муниципальные предприятия Северо-Енисейского района
	Администрация Северо-Енисейского района
	441

	-
	-
	-
	-
	Количество трудоустроенных специалистов  в 2024 году не менее 13 чел.

	4
	Задача 2 подпрограммы 1: создание условий для приглашенных и трудоустроенных специалистов в учреждения социальной сферы и муниципальные предприятия Северо-Енисейского района

	5
	Мероприятие 1

Оказание социальной поддержки  в виде единовременной выплаты приглашенным и трудоустроенным специалистам в учреждения социальной сферы и муниципальные предприятия Северо-Енисейского района
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	1006
	2610080648
	321
	3 800 000,00
	0,00
	0,00
	3 800 000,00
	Количество специалистов, получивших социальную поддержку приглашенным и трудоустроенным специалистам в учреждения социальной сферы и муниципальные предприятия Северо-Енисейского района в 2024 году не менее 13 чел.

	6
	Итого:

	3 800 000,00
	0,00
	0,00
	3 800 000,00

Приложение 4
к постановлению администрации Северо-Енисейского района от 19.08.2024 № 342-п  (новая редакция приложения № 4 к подпрограмме 1«Создание условий для привлечения специалистов в учреждения социальной сферы и муниципальные предприятия Северо-Енисейского района» муниципальной программы «Привлечение специалистов в Северо-Енисейский район», утвержденной постановлением администрации Северо-Енисейского района от 01.11.2021 № 385-п)

Перечень должностей (профессий) специалистов для трудоустройства в учреждения социальной сферы и муниципальные предприятия

Северо-Енисейского района

таблица 1
	№ п/п
	Наименование должности
	Специализация
	Потребность в 2024г

	1.
	Перечень должностей (профессий) специалистов для учреждений образования Северо-Енисейского района

	1.1.
	учитель
	химия
	1

	1.2.
	учитель
	математика и информатика
	1

	1.3.
	учитель
	русский язык и литература
	2

	1.4
	воспитатель

	1

	1.5
	учитель
	музыка
	1

	1.6.
	директор

	1

	2.
	Перечень должностей (профессий) специалистов для учреждений культуры Северо-Енисейского района

	2.1.
	заведующий художественно-постановочной частью

	1

	2.2.
	артист драмы

	1

	3.
	Перечень должностей (профессий) специалистов для учреждений здравоохранения Северо-Енисейского района

	3.1.
	врач
	терапия
	1

	3.2.
	врач
	хирургия
	1

	3.3.
	заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер
	лечебное дело
	1

	4.
	Перечень должностей (профессий) специалистов для предприятий жилищно-коммунальной сферы

	4.1.
	главный энергетик

	1

	Итого:
Всего по отраслям в 2024 году – 13 специалистов .
1.Специалистов для учреждений образования Северо-Енисейского района в 2024 – 7.

2. Специалистов для учреждений культуры Северо-Енисейского района в 2024 – 2.

3. Специалистов для учреждений здравоохранения Северо-Енисейского района в 2024 – 3.

4. Специалистов для предприятий жилищно-коммунальной сферы в 2024 – 1.

Данные о трудоустроенных специалистах в учреждения социальной сферы и муниципальные предприятия Северо-Енисейского района в 2022-2023 годах
таблица 2
	№ п/п
	Наименование должности
	Специализация
	Назначение выплат
	Трудоустроенные специалисты (год/количество)

	1.
	Перечень должностей (профессии) специалистов для учреждений образования Северо-Енисейского района

	1.1.
	учитель
	музыка
	распоряжения администрации Северо-Енисейского района:

от 09.09.2022 № 2183-р;

от 01.09.2023 № 1995-р;
	2022/1

2023/1

	1.2.
	учитель
	биология
	распоряжение администрации Северо-Енисейского района

от 06.09.2022 № 2153-р
	2022/1

	1.3.
	учитель
	химия
	распоряжение администрации Северо-Енисейского района

от 21.09.2022 № 2234-р
	2022/1

	1.4.
	педагог дополнительного образования

	распоряжение администрации Северо-Енисейского района

от 15.11.2023 № 2715-р
	2023/1

	1.5.
	учитель
	математика
	распоряжение администрации Северо-Енисейского района

от 06.10.2022 № 2371-р
	2022/1

	1.6.
	учитель
	английский язык
	распоряжения администрации Северо-Енисейского района:
от 09.09.2022 № 2184-р;

от 26.10.2022 № 2576-р
	2022/2

	1.7.
	учитель
	физическая культура
	распоряжения администрации Северо-Енисейского района:
от 06.10.2022 № 2372-р;

от 01.09.2023 № 1996-р;

от 01.11.2023 № 2612-р
	2022/1
2023/2

	1.8.
	учитель - дефектолог

	распоряжения администрации Северо-Енисейского района:
от 09.07.2022 № 2182-р;

от 27.09.2023 № 2197-р
	2022/1

2023/1

	1.9.
	учитель
	русский язык и литература
	распоряжение администрации Северо-Енисейского района

от 06.09.2022 № 2152-р
	2022/1

	1.10.
	учитель
	история и обществознание
	распоряжения администрации Северо-Енисейского района:
от 08.09.2023 № 2056-р;

от 06.12.2023 № 2931-р
	2023/2

	2.
	Перечень должностей (профессии) специалистов для учреждений спорта Северо-Енисейского района

	2.1.
	инструктор по спорту

	распоряжение администрации Северо-Енисейского района

от 11.08.2022 № 1935-р
	2022/1

	3.
	Перечень должностей (профессии) специалистов для учреждений культуры Северо-Енисейского района

	3.1.
	заведующий муниципальным бюджетным учреждением «Централизованная клубная система Северо-Енисейского района»

	распоряжение администрации Северо-Енисейского района

от 23.12.2022 № 3284-р
	2022/1

	3.2.
	режиссер массовых представлений

	распоряжение администрации Северо-Енисейского района а

от 28.03.2023 № 518-р
	2023/1

	3.3.
	заведующий сектором народного творчества

	распоряжение администрации Северо-Енисейского района

от 29.09.2023 № 1350-р
	2023/1

	3.4.
	директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Северо-Енисейская детская школа искусств»

	распоряжение администрации Северо-Енисейского района

от 26.12.2023 № 3147-р
	2023/1

	4.
	Перечень должностей (профессии) специалистов для учреждений здравоохранения Северо-Енисейского района

	4.1.
	врач
	анестезиология и реаниматология
	распоряжение администрации Северо-Енисейского района

от 04.08.2022 № 1875-р
	2022/1

	4.2.
	врач
	терапия
	распоряжение администрации Северо-Енисейского района

от 08.06.2022 № 1273-р
	2022/1

	4.3.
	врач
	ультразвуковая диагностика
	распоряжение администрации Северо-Енисейского района

от 26.05.2022 № 1084-р
	2022/1

	4.4.
	врач-педиатр участковый поликлиники
	педиатрия
	распоряжение администрации Северо-Енисейского района

от 15.11.2022 № 2802-р
	2022/1

	4.5.
	врач -  дерматовенеролог
	дерматология и венерология
	распоряжение администрации Северо-Енисейского района

от 28.09.2022 № 2303-р
	2022/1

	4.6.
	заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер
	лечебное дело
	распоряжение администрации Северо-Енисейского района от 07.12.2022 № 3074-р
	2022/1

	4.7.
	фельдшер Новокаламинского фельдшерско-акушерского пункта
	лечебное дело
	распоряжение администрации Северо-Енисейского района

от 15.11.2022 № 2801-р
	2022/1

	4.8.
	заведующий отделением анестезиологии и реанимации – врач анестезиолог-реаниматолог

	распоряжение администрации Северо-Енисейского района

от 11.07.2023 № 1476-р
	2023/1

	4.9.
	заведующий – врач-кардиолог поликлиники

	распоряжение администрации Северо-Енисейского района

от 21.08.2023 № 1912-р
	2023/1

	4.10.
	фельдшер
	скорая и неотложная помощь
	распоряжение администрации Северо-Енисейского района от 18.10.2023 № 2318-р
	2023/1

	Итого:

Всего по отраслям в 2022-2023 годах – 31 специалист, из них: в 2022 году – 18, в 2023 году – 13.

1.Специалистов для учреждений образования Северо-Енисейского района в 2022 – 9, в 2023 – 7.

2. Специалистов для учреждений спорта Северо-Енисейского района в 2022 – 1.

3. Специалистов для учреждений культуры Северо-Енисейского района в 2022 – 1, в 2023 – 3.

4. Специалистов для учреждений здравоохранения Северо-Енисейского района в 2022 – 7, в 2023 – 3.